Provincia di Palermo

UFFICIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA

Via Ten. I. Tuzzolino,1, - 80035 MARINEO (PA)

Tel. 091.8727202 Fax. 091.8730187

Prot. N. del Marineo,}i‘: ...............

ORDINANZA N. .. del 20/02/2014

Premesso che con segnalazione di alcuni cittadini, il Dirigente dell'Ufficio Urbanistica Arch.
Salvatore Arnone e il Dott.For.le Giardina Giovanni, Contrattista presso lo stesso Ufficio, ci
siamo recati a verificare le condizioni di stabilita di un Pino d’Aleppo ( Pinus halepensis ) -
che si erge sul muro di contenimento della SS 118 a valle e della via della Spiga a monte,
rilevando quanto segue:

o I'albero & in evidente stato di instabilita a causa del vento dei giorni passati;

e Llinclinazione eccessiva e i rami che ostruiscono la carreggiata della statale
inducono | mezzi con cassore a spostare il senso di marcia verso la opposta
carreggiata con grave pericolo per i veicoli in transito in senso opposto; _

e la chioma inclinata dello stesso oscura completamente uno dei pali
dell'flluminazione pubblica minimizzando il flusso luminoso sulla sede stradale;

Valutata la pericolosita per la pubblica e privata incolumita a causa della situazione
descritta in premessa;

Ritenuto di consegﬁenza il dovere intervenire con massima urgenza al taglio della predetta
pianta in accertate condizioni di instabilita;

Sentita la Ditta Cardella Giuseppe con sede in Marineo, che si e dichiarata
immediatamente disponibile ad intervenire;

Visto il D.lgs. 163/2006;

Visto il Verbale tecnico di accertamento ai sensi dellArt. 176 — D.P.R. 207/2010, del 19
febbraio 2014.

ORDINA
di affidare alla Ditta Cardella Giuseppe I'esecuzione del taglio della pianta di Pino d'Aleppo

prima descritta e la rimozione di tutto il materiale di risulta. ,
S y
_‘_f_;":"{-,ﬂ_?;\:“\_ll Responsabile deti‘jugfﬁcio Urbanistica
: : P i ffi jﬂ\
Arch. Safvatdre 1Arnone

- S ,
BB h, L

- - . i -



